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VORES UNGE 
LYKKES...

Mathias fra Håndværk & Service kom i lære som glarmester



...er ikke bare noget, vi siger. Det er  
vores pejlemærke og vores passion. 
 
I FGU Vestegnen arbejder vi alle sammen på at give vores unge det, de har brug for for at komme 
videre.

Den Forberedende Grunduddannelse (FGU) er fra starten født med en række gode ønsker på de 
unges vegne. Ønsket om at de skal rustes til at være herre i eget liv og at FGU’en skal være den 
hjælpende hånd, der kan give dem kundskaber, færdigheder, afklaring og motivation og som 
kan styrke deres personlige og sociale kompetencer og demokratiske dannelse. Netop billedet 
med den hjælpende hånd, der på én og samme tid støtter og skubber fremad er et godt billede 
på det, vi gør i FGU Vestegnen. Vi tror på, at de unge kan lykkes. Og det er det, vi alle arbejder på 
at få til at ske.

På de følgende sider præsenterer vi vores strategi for 2024 - 2026. Strategien er skabt med input 
fra elever, medarbejdere, bestyrelse og samarbejdspartnere og målet har været at skabe et do-
kument, der giver mening uanset hvor i organisationen, man befinder sig. 

Først præsenterer vi vores mission, vision og pædagogiske profil. De har ikke ændret sig siden 
vores begyndelse i 2019 og de er stadig fundamentet for vores arbejde. Dernæst præsenterer vi 
”træet”, som illustrerer, hvordan vores arbejde med strategi hænger sammen med et kontinuer-
ligt fokus på vores økonomi, udbud og bygninger.

På de efterfølgende sider kan du læse om de fire strategiske fokusområder, vi har valgt at stille 
skarpt på i de kommende år. Det er dem, der danner rammen for de konkrete tiltag og hand-
leplaner, som vi internt  i FGU Vestegnen skaber og arbejder ud fra. De fire områder er Læring, 
Trivsel,  Tilstedeværelse og Overgange. Dem folder vi ud, ligesom vi opstiller mål indenfor hver af 
de fire områder, som vi årligt vil følge op og afrapportere på til bestyrelsen.

Tak til elever, medarbejdere, bestyrelse og samarbejdspartnere for gode og indsigtsfulde input. 
Vi glæder os til fortsat at arbejde med jer om at vores unge lykkes.

Hanne Fischer
 
Direktør
FGU Vestegnen



MISSION
FGU Vestegnen vil være en uddannelsesinstitution, der tager ud-
gangspunkt i den unge. Vi giver den unge viden, kundskaber, fær-
digheder, afklaring og motivation til at gennemføre en ungdoms-
uddannelse eller indgå på arbejdsmarkedet.

VISION
FGU Vestegnens vision er 

VORES UNGE LYKKES



PÆDAGOGISK 
PROFIL

Vores pædagogiske profil er at møde den enkelte unge  
ligeværdigt og i øjenhøjde uanset forudsætninger, ønsker og behov. 
Vores uddannelser har tid og fleksibilitet til at rumme alle unge. Vi 
er ambitiøse på den enkeltes vegne, og derfor vil vi også have krav 
og forventninger til, at den unge indfrier sit potentiale. Alle unge 
er velkomne til, og vi vil arbejde på hurtigst muligt at få den unge 
videre til en ungdomsuddannelse eller et job.

Damla fra  fra AGU afsluttede sine eksaminer og fik sin FGU-hue



Strategi

Bygninger

Udbud

Økonomi

Medarbejdere



Det strategiske arbejde i FGU Vestegnen står ikke alene. For at vo-
res strategiske arbejde kan lykkes, har vi et kontinuerligt fokus på:

ØKONOMI
Vi sikrer en økonomi og et ressourceforbrug i balance for at lykkes med en 
sikker drift.

MEDARBEJDERE
Vi understøtter og udvikler vores medarbejderes kompetencer for at sikre 
at vores unge møder engagerede lærere og vejledere, der kan hjælpe dem 
med at udvikle sig fagligt, personligt og socialt.

UDBUD
Vi justerer løbende vores udbud i forhold til de behov og den efterspørgsel, 
der opleves i de syv dækningskommuner, så udbuddene opleves attraktive, 
samtidig med at den nødvendige fleksibilitet i forhold til fagbilag og arbejds-
markedet sikres. 

BYGNINGER 
Vi arbejder med og udvikler vores bygninger baseret på vores økonomiske 
rammer, så de miljømæssigt bæredygtigt understøtter vores udbud, værkste-
der, aktiviteter og studie- og læringsmiljøer.



Jenni fra Omsorg, Sundhed og Pædagogik startede på Pædagogisk Assistentuddannelse



STRATEGISKE  
INDSATSOMRÅDER



LÆRING

OVERGANGE

Vi stiller høje krav til kvaliteten af vores undervisning.  
Vi ønsker, at vores unge får faglige succesoplevelser, oplever en 

mærkbar faglig progression og får træning i at gå til prøve. Vi møder 
eleverne med forveningen om at de kan lykkes og vi er ambitiøse omkring 

at give dem et fagligt afsæt til videre uddannelse eller job. Vores undervisnings-
fundament er lærernes stærke faglighed og tilrettelæggelse af god undervisning ud fra 
FGU’ens 15 didaktiske principper.

Vores mål for 2024 - 2026 er, at:

• Alle elever får faglige succesoplevelser og oplever mærkbar faglig progression

• Alle elever får træning i at gå til prøve

Vi vil skabe det bedst mulige udgangspunkt for overgangen til uddannelse eller arbejde 
for vores unge. Det gør vi ved at give dem viden om job- og uddannelsesmuligheder, 
bl.a. igennem virksomhedsbesøg og praktikker. På den måde oplever vores unge flere 
forskellige jobs og uddannelser i praksis, så de har et solidt udgangspunkt for at vælge 
rette vej efter FGU. 

Vores mål for 2024 - 2026 er, at:

• Alle elever prøver og oplever relevante paktikker eller jobs

• Vi har samarbejde med og kontakt til konkrete virksomheder 
og uddannelsesinstituioner



TRIVSEL

TILSTEDEVÆRELSE
Vi ønsker en skole, hvor vores unge glæder sig til at komme hver dag. Derfor har vi 
fokus på elevernes daglige tilstedeværelse, motivation og aktive deltagelse. Nye elever 
bliver taget godt imod og får grundig introduktion til skolen, undervisningsredskaber 
og elevfællesskaber. Vi har fokus på, at her er rart at være og at vi har inspirerende og 
rummelige miljøer, som løfter undervisning og støtter elevfællesskaber.  

Vores mål for 2024 - 2026 er, at:

• Alle elever får en god start

• Alle elever ved, hvilke mål de har for deres FGU-forløb  
og er motiveret til at komme hver dag og deltage aktivt

Vi prioriterer, at vores unge oplever at høre til og at alle 
oplever sig som en del af elevfællesskaber både i og udenfor 
undervisningen. Vi ønsker, at alle oplever det meningsfuldt at samles 
hver dag i skolen, at alle oplever, at de er vigtige på holdet og mangler, hvis 
de ikke kommer. Alle skal opleve at være i positive og trygge elevfællesskaber. Vi 
samarbejder med kommuner og andre relevante parter om at støtte de unge i deres 
udvikling og trivsel. 

Vores mål for 2024 - 2026 er, at:

• Alle elever oplever at være en vigtigt og værdsat del af fællesskabet 




